
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY
(19. neděle v mezidobí – 13. 8. 2023)

 V týdnu se vrátila 12 členná skupina mladých naší farnosti ze Světového setkání
mládeže  v Lisabonu.  Všichni  přijeli  domů  zdraví  a  plní  zážitků  z pulzující  Církve.
Děkujeme  všem,  kteří  je  podporovali  modlitbou  i  těm,  kteří  jim  přispěli  finančně.
V bazilice byla na tento účel od února do konce července kasička; výnos je 37 000Kč;
k tomu nejmenovaní dárci věnovali 30 000Kč. Jízdné (letenka + autobusy) každého stála
6 500Kč.
 Dnes  v  15h  v  ambitech  zveme  na  divadlo  Víti  Marčíka  „Kolotoč  pohádek“.
Odpolední bohoslužba bude východní liturgie.
 V úterý 15. srpna je titulární slavnost baziliky, mši sv. v 10 hodin bude celebrovat
P. Miroslav Suchomel.  Ve 12 hodin bude sestra Alžběta Roháčková skládat věčné sliby,
mši svatou celebruje emeritní pomocný biskup Mons. Josef Hrdlička. Bude i večerní mše
sv. v 18 hodin. Dopoledne o této slavnosti přijede ČT udělat dokument o velehradských
zvonech a přípravě k slavnostnímu zvonění.
 Od čtvrtka 17. srpna do neděle 20. srpna proběhne Absolventský Velehrad 2023 na
téma  „Nejsi v tom sám!“. Večerní mši svatou v pátek 18. srpna bude celebrovat biskup
Mons.  Josef  Nuzík  a  v  sobotu  19.  srpna  P.  Jan  Pacner.  Všichni  jsme  zváni.  Bližší
informace na webové stránce www.absolventskyvelehrad.cz.
 V  sobotu  19.  srpna pořádá  Matice  velehradská  na  prostranství  před  bazilikou
hudební festival Šroubek 2023; začátek v 19 hod. Letos vystoupí Kuba Horák a Mirek
Kemel. Všichni jste srdečně zváni.
 Příští neděli 20. srpna je sbírka na velké výdaje farnosti.

Organizátoři 13. ročníku multižánrového křesťanského festivalu UNITED na Vsetíně zvou
17. - 19. 8. na tuto akci. Zahraje velké množství zahraničních i českých kapel, včetně Hillsong 
London, ESPÉ, Timothy, Adonai a další.

Mimo koncerty zveme i na semináře, Kateřina Lachmanová otevře téma „Emoce“, Pavel 
Hošek bude mít seminář na téma „Svatá zuřivost“, senátor Pavel Fischer se zamyslí nad otázkou 
„Proč křesťané mohou být šampiony v dialogu“.

Další přednášející jsou Tomáš Petráček, Marek Macák, Dalimil Staněk.
Program naleznete na webových stránkách www.festivalunited.cz.

http://www.festivalunited.cz/

	OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY

